
PROTOKÓŁ NR XIV/12

z XIV Sesji Rady Powiatu Chełmińskiego 

odbytej w dniu 7 listopada 2012 r. 

Sesja odbyła się w dniu 7 listopada 2012 r.

w siedzibie Starostwa Powiatowego

i trwała od godziny 15:30 do godziny 17:50

O proponowanym porządku obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie quorum.

3. Przyjęcie porządku obrad XIV sesji Rady Powiatu.

4. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Powiatu.

5. Informacja o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami oraz o realizacji  uchwał 

Rady Powiatu.

6. Interpelacje i zapytania.

7. Informacja  Zarządu Powiatu  w Chełmnie  o stanie  realizacji  zadań oświatowych  w roku 

szkolnym 2011/2012.

8. Wniosek o odwołanie Starosty Chełmińskiego .

9. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  określenia  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i 

społecznej  osób  niepełnosprawnych,  na  realizację  których  przeznacza  się  środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych 

na terenie powiatu chełmińskiego.

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy powiatu chełmińskiego z 

organizacjami pozarządowymi w roku 2013”.

12. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  usuwanie  z  dróg  Powiatu 

Chełmińskiego pojazdów i ich przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości 

kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji  projektu pn. „Infostrada Kujaw i 

Pomorza – usługi w zakresie e – Administracji i Informacji Przestrzennej”

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przejęcia drogi wojewódzkiej nr 550 Chełmno 

– Unisław na odcinku od skrzyżowania z drogą gminną w Chełmnie do skrzyżowania z 

południową obwodnicą miasta Chełmna.
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15. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2012 rok.

16. Podjęcie  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 

Finansowej Powiatu Chełmińskiego na lata 2012 – 2020.

17. Informacja o analizie oświadczeń majątkowych za 2011 rok.

18. Wolne wnioski.

19. Zakończenie.

Ad. 1

Otwarcie obrad

Sesję  otworzył  Przewodniczący  Rady  –  pan  Zbigniew  Orzechowski.  Prowadzący  powitał 

zebranych. 

Ad. 2

Stwierdzenie quorum

Prowadzący  obrady –  pan Zbigniew Orzechowski –  na  podstawie  listy  obecności  stwierdził 

quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał. Na sesji obecnych było 15 radnych, 

co stanowi 88% obecności. /listy obecności stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu/.

Ad. 3

Przyjęcie porządku obrad XIV sesji Rady Powiatu. 

Prowadzący obrady – Zbigniew Orzechowski – powiedział, że porządek obrad radni otrzymali 

wraz z  materiałami  na sesję /załącznik nr 3 do protokołu/.  Prowadzący obrady zapytał,  czy do 

powyższego radni zgłaszają uwagi. W związku z brakiem uwag prowadzący poddał porządek obrad 

pod głosowanie. Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad.

Ad 4

Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Powiatu 

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – stwierdził,  że protokół z XIII sesji Rady 

został wyłożony do wglądu w Biurze Obsługi Rady Powiatu i do dnia dzisiejszego nie zgłoszono do 

niego zastrzeżeń. Zapytał, czy radni zgłaszają do niego uwagi. Ze względu na brak uwag poddał 

protokół pod głosowanie. Rada Powiatu przyjęła protokół z XIII sesji Rady Powiatu jednogłośnie.
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Ad. 5

Informacja o pracy Zarządu Powiatu  w okresie  międzysesyjnym oraz o realizacji  uchwał 

Rady Powiatu.

Prowadzący  obrady  –  pan  Zbigniew  Orzechowski –  poprosił  Starostę  Chełmińskiego  o 

zreferowanie tematu.

Starosta Chełmiński – przedstawił sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Chełmnie 

podjętych na XIII Sesji Rady Powiatu w dniu 19 września 2012 r:

Zarząd Powiatu przekazał wszystkie uchwały Wojewodzie Kujawsko – Pomorskiemu.

Ponadto Uchwała Nr:

– XIII/146/2012 w sprawie  zmiany statutu  Związku Powiatów Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego  –  została  przekazana  do  Wydziału  Geodezji,  Kartografii  i  Gospodarki 

Nieruchomościami oraz Staroście Żnińskiemu,

– XIII/147/2012 w sprawie zatwierdzenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie  powiatu  chełmińskiego  –  została  przekazana  do  Wydziału  Oświaty,  Zdrowia, 

Kultury i Sportu oraz przesłana do: Izby Aptekarskiej, aptek, gmin oraz ośrodków zdrowia 

działających na terenie naszego powiatu,

– XIII/148/2012  w  sprawie  wyłączenia  publicznego  Technikum  Uzupełniającego  dla 

Dorosłych w Grubnie z  Zespołu Szkół  Centrum Kształcenia  Praktycznego im.  Ignacego 

Łyskowskiego w Grubnie, z siedzibą Grubno 56 – została przekazana do Wydziału Oświaty, 

Zdrowia, Kultury i Sportu oraz przesłana do: Kuratorium Oświaty Delegatura w Toruniu, 

związków zawodowych i do ZS CKP w Grubnie,

– XIII/149/2012 w sprawie likwidacji publicznego Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych 

w Grubnie,  z siedzibą  Grubno 56 – została  przekazana do Wydziału  Oświaty,  Zdrowia, 

Kultury i Sportu oraz przesłana do: Kuratorium Oświaty Delegatura w Toruniu, związków 

zawodowych i do ZS CKP w Grubnie,

– XIII/150/2012  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  szkołom 

niepublicznym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystywania – została 

przekazana  do  Wydziału  Oświaty,  Zdrowia,  Kultury  i  Sportu  oraz  przesłana  do  szkół 

niepublicznych z uprawnieniami szkół publicznych,

– XIII/151/2012  w sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Gminy  Chełmno  –  zostało 

podpisane stosowne porozumienie z Gminą Chełmno,

– XIII/152/2012 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kijewo Królewskie – 

zostało podpisane stosowne porozumienie z Gminą Kijewo Królewskie,

– XIII/153/2012 w sprawie  udzielenia  pomocy finansowej  dla  Gminy Papowo Biskupie  – 

zostało podpisane stosowne porozumienie z Gminą Papowo Biskupie,
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– XIII/154/2012 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu na 2012 rok – została przekazana do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz do stron których dotyczyła,

– XIII/155/12 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu  Chełmińskiego  na lata  2012 – 2020 – została  przekazana  do Regionalnej  Izby 

Obrachunkowej oraz do Wydziału Finansowego. 

Starosta  Chełmiński  –  pan  Wojciech  Bińczyk –  powiedział,  że  Zarząd  Powiatu  w  okresie 

międzysesyjnym obradował na 7 posiedzeniach.

Zarząd Powiatu w okresie tym podjął 6 uchwał w następujących sprawach:

– zmiany uchwały w sprawie budżetu na rok 2012 (x3)

– przyjęcia  i  przeprowadzenia  konsultacji  projektu  „Programu  współpracy  powiatu 

chełmińskiego z organizacjami pozarządowymi w roku 2013”,

– ustalenia wysokości cen i opłat za usługi komunalne świadczone przez Powiat Chełmiński 

na rzecz podmiotów korzystających z tych usług,

– powołania Komisji  Egzaminacyjnej  dla nauczyciela  ubiegającego się o awans na stopień 

nauczyciela mianowanego. 

Zarząd  Powiatu  przygotował  8  projektów  uchwał  Rady  Powiatu  w  Chełmnie  będących 

przedmiotem obecnej sesji Rady.

Ponadto Zarząd Powiatu:

– dokonał przeglądu realizowanych inwestycji w ZS CKP w Grubnie pn.: „Rozbudowa bazy 

edukacyjnej ZS CKP w Grubnie” oraz w SOSzW „Remont internatu SOSzW w Chełmnie”,

– zatwierdził  porozumienia  z  gminami:  Chełmno  na  dofinansowanie  przebudowy  drogi 

powiatowej  nr  1621C Chełmno – Mniszek oraz na realizację  projektu pn.  „Przebudowa 

drogi  gminnej  w  miejscowości  Klamry  etap  II;  Kijewo  Królewskie  na  dofinansowanie 

przebudowy  drogi  powiatowej  nr  1604C  Brzozowo  –  Nawra  oraz  na  rozbudowę  i 

przebudowę dróg gminnych w Kijewie Królewskim – Wybudowanie; Papowo Biskupie na 

dofinansowanie  wykonania  remontu  drogi  gminnej  Papowo  Biskupie  –  Falęcin  oraz 

dofinansowania przebudowy drogi powiatowej Brzozowo – Nawra;

– zatwierdził umowę z Gminą Unisław w sprawie udzielenia pomocy finansowej na zadanie 

„Poprawa bezpieczeństwa na drogach publicznych poprzez wybudowanie dróg rowerowych;

– zatwierdził  umowę  z  „Biurem  Regionalnym  –  JORDAN”  z  Torunia  na  wykonanie 

inwestycji  pn. „Utworzenie szkolnego placu zabaw przy Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym w Chełmnie”,

– złożył wniosek o dofinansowanie inwestycji drogowych w ramach Narodowego Programu 

Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II, 
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– zatwierdził  umowę  z  firmą  „OAZA”  Zdzisław  Jabczyński  na  wykonanie  zadania  pn. 

„Zagospodarowanie terenu Zespołu Szkół nr 2 w Chełmnie”.

– zatwierdził  umowę  z  Bankiem  Spółdzielczym  w  Chełmnie  w  sprawie  sfinansowania 

jednego stypendium za wybitne osiągnięcia w różnych sferach działalności edukacyjnej dla 

szczególnie uzdolnionego studenta zamieszkałego na terenie powiatu chełmińskiego na rok 

akademicki 2012/2013,

– zatwierdził aneks z Gminą Miasta Toruń do porozumienia w sprawie objęcia opieką przez 

doradców metodycznych  w Centrum Kształcenia  Ustawicznego  –  Toruńskiego  Ośrodka 

Metodycznego  i  Doskonalenia  Nauczycieli  nauczycieli  zatrudnionych  w  szkołach  i 

placówkach prowadzonych przez powiat chełmiński,

– zatwierdził umowę na sprzedaż samochodu marki Volkswagen Transporter ze SOSzW,

– przyjął informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2011/2012,

– zatwierdził wyniki Powiatowego Konkursu Plastycznego „Las i jego mieszkańcy”,

– pracował nad projektem budżetu powiatu na 2013 r.

Ad. 6

Interpelacje i zapytania.

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – otworzył dyskusję.

Radna Violetta Gryszan – na wstępie zaznaczyła, że odpowiedź na złożone przez nią zapytanie 

nie  musi  być  udzielona  na  odbywającej  się  sesji,  radna  wolałaby,  aby była  ona pisemna.  Pani 

Gryszan  wskazała,  że  chciałaby poruszyć  temat  inwestycji  wspólnych,  które  powiat  chełmiński 

miał wykonywać wraz z gminami powiatu chełmińskiego, i przekazać każdej z nich 50 tys. zł. na 

ich  realizację.  Radna  powiedziała,  że  Miasto  Chełmno  realizowało  inwestycję  przebudowy 

chodnika wzdłuż ulicy Łunawskiej i  w roku bieżącym nie otrzymało  wspomnianych 50 tys.  zł. 

Jako,  że  pan Starosta  na  wspólnym posiedzeniu  Komisji  Budżetu,  Mienia  I  Rynku  Pracy oraz 

Edukacji,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  wyjaśniał,  że  władze  Urzędu  Miasta  spóźniły  się  ze 

złożeniem stosownego  wniosku,  a  w Urzędzie  Miasta  Chełmna  radną  poinformowano,  iż  było 

wieloletnie porozumienie w tej sprawie, Pani Gryszan prosi pana Starostę o pisemne wyjaśnienie – 

dlaczego Miasto Chełmno nie uzyskało 50 tys. na realizację zadania wspólnego.

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – przeszedł do realizacji kolejnego punktu w 

porządku obrad.
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Ad. 7

Informacja  Zarządu  Powiatu  w  Chełmnie  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  w  roku 

szkolnym 2011/2012

Prowadzący  obrady  –  pan  Zbigniew  Orzechowski –  poprosił  o  zreferowanie  tematu  pana 

Wojciecha Bińczyka – Starostę Chełmińskiego.

Starosta – pan Wojciech Bińczyk – przedstawił sprawozdanie /zał. nr 4 do protokołu/. 

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – w związku z brakiem dyskutantów przeszedł 

do realizacji kolejnego punktu w porządku obrad.

Ad. 8

Wniosek o odwołanie Starosty Chełmińskiego 

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – powiedział,  że w dniu 13 września r. do 

Biura Rady Powiatu został złożony wniosek grupy radnych o odwołanie Starosty Chełmińskiego – 

pana Wojciecha Bińczyka. Spełnia on wymagania formalne wskazane w art. 31 ust. 1 i 2 ustawy o 

samorządzie powiatowym. Prowadzący obrady wskazał, że wniosek o odwołanie z uzasadnieniem 

został przekazany radnym Rady Powiatu Chełmińskiego wraz z materiałami na sesję. Następnie pan 

Orzechowski odczytał uzasadnienie do wyżej wymienionego wniosku /wniosek stanowi zał. nr 5 do 

protokołu/. 

Prowadzący obrady –  poprosił  o przedstawienie  opinii  Komisji  Rewizyjnej  do wniosku przez 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej – pana Aleksandra Janusa.

Przewodniczący  Komisji  Rewizyjnej  –  pan  Aleksander  Janus –  powiedział,  że  wynikiem 

głosów : 3 głosy „za”,  przy jednym głosie „przeciw” i braku głosów wstrzymujących,  Komisja 

Rewizyjna pozytywie zaopiniowała wniosek o odwołanie Starosty Chełmińskiego /opinia stanowi 

zał. nr 6 do protokołu/.

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – otworzył dyskusję.

Starosta – pan Wojciech Bińczyk – powiedział, że podejmując się obowiązku pełnienia funkcji 

Przewodniczącego Zarządu Powiatu – Starosty Chełmińskiego zdawał sobie sprawę z ciężaru tego 

obowiązku, jednakże w miarę możliwości próbował im sprostać. Wskazał, że realizowano zadania 

będące  w  kompetencjach  powiatu  z  zamiarem  poprawy  warunków  bytu  i  gospodarowania 

mieszkańców. Pan Bińczyk zauważył, iż szkoły podległe powiatowi pracują w coraz to lepszych 

warunkach, zaś komunikacja stała się łatwiejsza. Pan Starosta wskazał, że realizowane inwestycje 

infrastrukturalne, których było wiele, pozwalają z optymizmem patrzeć w przyszłość. Niestety nie 

wszystko wyszło tak jakby się  tego życzyło,  nie  udało się uniknąć też pewnych niedociągnięć.  

Sprawa poruszona w skardze na działanie Starosty, która to stała się przyczyną złożenia wniosku o 

odwołanie,  jest  tego przykładem.  Starosta  przeprosił,  iż  doszło  do  tej  niekomfortowej  sytuacji.  
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Następnie  odniósł  się  zarzutów  uzasadniających  wniosek  o  odwołanie  go  z  funkcji  Starosty 

Chełmińskiego. Podsumowując powiedział, że zawsze stara się, jak również pozostali pracownicy 

Starostwa,  w  miarę  możliwości  i  środków  finansowych,  jak  najlepiej  realizować  główny  cel 

działania jednostki, jakim jest tworzenie mieszkańcom powiatu lepszych warunków do życia.

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – w związku z brakiem innych dyskutantów, 

przystąpił  do  wyboru  Komisji  Skrutacyjnej.  Prowadzący  poprosił  o  zgłaszanie  kandydatów  na 

członków Komisji. 

Wiceprzewodniczący  Rady  –  pan  Dariusz  Jach –  zaproponował  kandydaturę  pana  Marka 

Jabłońskiego.

Radny Marek Jabłoński – wyraził zgodę.

Radny Janusz Wojtaszewski – zgłosił kandydaturę pani Violetty Gryszan.

Radna Violetta Gryszan – wyraziła zgodę.

Wicestarosta  –  pan  Zdzisław  Gamański –  zaproponował  kandydaturę  pana  Dariusza 

Śliwińskiego.

Radny Dariusz Śliwiński – wyraził zgodę.

Prowadzący  obrady  –  pan  Zbigniew  Orzechowski –  poddał  pod  głosowanie  wybrany  skład 

Komisji  Skrutacyjnej  w  osobach:  radna  Violetta  Gryszan,  radny  Marek  Jabłoński  oraz  radny 

Dariusz Śliwiński.

Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła wyżej wymieniony skład Komisji Skrutacyjnej.

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – ogłosił przerwę do czasu ukonstytuowania 

się Komisji oraz przygotowania kart do głosowania

Przerwa trwała od godz. 16:20 do 16:25

Prowadzący  obrady  –  pan  Zbigniew  Orzechowski –  wznowił  obrady.  Stwierdził,  iż  na  sali 

obecnych  jest  15  radnych.  Następnie  poprosił  przewodniczącego  Komisji  Skrutacyjnej  o 

przedstawienia zasad głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Marek Jabłoński – przypomniał, iż zgodnie z 

art. 31 Ustawy o samorządzie powiatowym odwołanie starosty następuje większością co najmniej 

3/5 ustawowego składu Rady, co w przypadku Rady Powiatu Chełmińskiego wynosi 11 głosów. 

Pan Jabłoński zapoznał radnych z zasadami głosowania. Powiedział, że Komisja przygotowała 17 

kart do głosowania, na których znajduje się nazwa karty do głosowania oraz 3 warianty zachowania 

się (za odwołaniem, przeciw i wstrzymanie się). W związku z tym, że na sali obrad znajdowało się 

15  radnych,  nastąpiło  zniszczenie  2  kart  do  głosowania.  Przewodniczący  Komisji  przeliczył 

pozostałe karty do głosowania. Następnie oznajmił, iż radni głosują poprzez postawienie znaku „X” 
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w kratce przy wybranym przez siebie wariancie. Przewodniczący pokazał, że urna do głosowania 

jest pusta.  Pan Jabłoński wyczytał  w kolejności alfabetycznej  nazwiska radnych, którzy kolejno 

oddali głos.

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – ogłosił przerwę na czas ustalenia wyniku 

głosowania.

Przerwa trwała od godz. 16:37 do 16:50.

Prowadzący  obrady  –  pan  Zbigniew  Orzechowski oddał  głos  Przewodniczącemu  Komisji 

Skrutacyjnej 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Marek Jabłoński – odczytał protokół Komisji 

Skrutacyjnej  z  tajnego  głosowania  w  sprawie  odwołania  pana  Wojciecha  Bińczyka  z  funkcji 

Starosty Chełmińskiego /protokół wraz z kartami załącznik nr 7 do protokołu/. Stwierdził,  iż za 

odwołaniem głosowało 7 radnych, przeciw odwołaniu głosowało 5 radnych, 3 radnych wstrzymało 

się od głosu. Zgodnie z powyższym pan Wojciech Bińczyk nie został odwołany z funkcji starosty 

Chełmińskiego. 

Starosta – pan Wojciech Bińczyk – podziękował tym radnym,  którzy mu zaufali,  pozostałym 

obiecał,  iż  dołoży  wszelkich  starań,  aby  nie  dać  powodów  do  złożenia  kolejnego  wniosku  o 

odwołanie.

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – przeszedł do realizacji kolejnego punktu w 

porządku obrad.

Ad. 9

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, na realizację których przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – poprosił o zreferowanie tematu Wicestarostę 

– pana Zdzisława Gamańskiego .

Wicestarosta – pan Zdzisław Gamański – przedstawił i  uzasadnił  projekt uchwały w sprawie 

określenia  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób  niepełnosprawnych,  na 

realizację  których  przeznacza  się  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 

Niepełnosprawnych zawarty na druku nr 1 /zał. do protokołu nr 8/. 

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Pomocy  Społecznej  –  pan  Dariusz  Jach –  przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały /załącznik nr 9 do protokołu/ . 

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – otworzył dyskusję.
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Dyskutantów w temacie nie było. Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wyżej wymieniony 

projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Rada  Powiatu  Chełmińskiego  jednogłośnie  przyjęła  Uchwałę  Nr  XIV/157/2012  w  sprawie 

określenia  zadań  z  zakresu  rehabilitacji  zawodowej  i  społecznej  osób  niepełnosprawnych,  na 

realizację  których  przeznacza  się  środki  Państwowego  Funduszu  Rehabilitacji  Osób 

Niepełnosprawnych /załącznik nr 10 do protokołu/. 

Radna Violetta Gryszan – poprosiła o przerwę w obradach.

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – przychylił się do prośby radnej Gryszan i 

ogłosił 5 minutową przerwę.

Przerwa trwała od godz. 17:03 do godz. 17:09

Prowadzący  obrady  –  pan  Zbigniew  Orzechowski –  wznowił  obrady  i  stwierdził  quorum. 

Następnie przeszedł do realizacji pkt. 10 w porządku obrad.

Ad. 10

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie powiatu chełmińskiego

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – poprosił o zreferowanie tematu Wicestarostę 

Chełmińskiego.

Wicestarosta Chełmiński – pan Zdzisław Gamański – przedstawił i uzasadnił projekt uchwały w 

sprawie  zatwierdzenia  rozkładu  godzin  pracy  aptek  ogólnodostępnych  na  terenie  powiatu 

chełmińskiego zawarty na druku nr 2 /załącznik nr 11 do protokołu/. 

Przewodniczący  Komisji  Zdrowia  i  Pomocy  Społecznej  –  pan  Dariusz  Jach –  przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały /załącznik nr 12 do protokołu/ . 

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – otworzył dyskusję.

Dyskutantów w temacie nie było. Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wyżej wymieniony 

projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Rada  Powiatu  Chełmińskiego  jednogłośnie  przyjęła  Uchwałę  nr  XIV  /  158  /2012  w  sprawie 

zatwierdzenia  rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie  powiatu chełmińskiego 

/załącznik nr 13 do protokołu/. 
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Ad 11.

Podjęcie  uchwały  w sprawie  uchwalenia  „Programu współpracy  powiatu  chełmińskiego  z 

organizacjami pozarządowymi w roku 2013”

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – poprosił  o zreferowanie tematu  Starostę 

Chełmińskiego.

Starosta  Chełmiński  –  pan  Wojciech  Bińczyk –  przedstawił  i  uzasadnił  projekt  uchwały  w 

sprawie  uchwalenia  „Programu  współpracy  powiatu  chełmińskiego  z  organizacjami 

pozarządowymi w roku 2013”zawarty na druku nr 3 /załącznik nr 14 do protokołu/. 

Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  –  pan  Piotr  Osika  – 

przedstawił pozytywną opinię do projektu uchwały /załącznik nr 15 do protokołu/ . 

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – otworzył dyskusję.

Dyskutantów w temacie nie było. Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wyżej wymieniony 

projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Rada Powiatu Chełmińskiego jednogłośnie przyjęła Uchwałę nr XIV / 159 /2012 w uchwalenia 

„Programu  współpracy  powiatu  chełmińskiego  z  organizacjami  pozarządowymi  w  roku 

2013”/załącznik nr 16 do protokołu/. 

Ad. 12

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  usuwanie  z  dróg  Powiatu 

Chełmińskiego  pojazdów  i  ich  przechowywanie  na  parkingu  strzeżonym  oraz  wysokości 

kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – poprosił  o zreferowanie tematu  Starostę 

Chełmińskiego.

Starosta  Chełmiński  –  pan  Wojciech  Bińczyk –  przedstawił  i  uzasadnił  projekt  uchwały  w 

sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  usuwanie  z  dróg Powiatu  Chełmińskiego  pojazdów i  ich 

przechowywanie  na parkingu strzeżonym oraz wysokości  kosztów w przypadku  odstąpienia  od 

wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu zawarty na druku nr 4 /załącznik nr 17 do protokołu/. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Mienia i Rynku Pracy – pan Marek Jabłoński  – przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały /załącznik nr 18 do protokołu/ . 

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – otworzył dyskusję.

Radny Zdzisław Piechota – zapytał, czy w mijającym roku zdarzyły się sytuacje, gdzie trzeba było 

usunąć pojazd z drogi powiatowej.

Starosta Chełmiński – pan Wojciech Bińczyk – stwierdził, iż zdarzały się takie sytuacje. 
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Innych  dyskutantów  w  temacie  nie  było.  Prowadzący  obrady  poddał  pod  głosowanie  wyżej 

wymieniony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Rada Powiatu Chełmińskiego jednogłośnie przyjęła Uchwałę nr XIV/160 /2012 w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za usuwanie z dróg Powiatu Chełmińskiego pojazdów i ich przechowywanie na 

parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji 

usunięcia pojazdu/załącznik nr 19 do protokołu/. 

 

Ad. 13

Podjęcie  uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji  projektu pn. „Infostrada Kujaw i 

Pomorza – usługi w zakresie e – Administracji i Informacji Przestrzennej”

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – poprosił  o zreferowanie tematu  Starostę 

Chełmińskiego.

Starosta  Chełmiński  –  pan  Wojciech  Bińczyk –  przedstawił  i  uzasadnił  projekt  uchwały  w 

sprawie przystąpienia do realizacji projektu pn. „Infostrada Kujaw i Pomorza – usługi w zakresie e 

– Administracji i Informacji Przestrzennej” zawarty na druku nr 5 /załącznik nr 20 do protokołu/. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Mienia i Rynku Pracy – pan Marek Jabłoński  – przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały /załącznik nr 21 do protokołu/ . 

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – otworzył dyskusję.

Dyskutantów w temacie nie było. Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wyżej wymieniony 

projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Rada  Powiatu  Chełmińskiego  jednogłośnie  przyjęła  Uchwałę  nr  XIV  /  161  /2012  w  sprawie 

przystąpienia  do  realizacji  projektu  pn.  „Infostrada  Kujaw i  Pomorza  –  usługi  w zakresie  e  – 

Administracji i Informacji Przestrzennej” /załącznik nr 22 do protokołu/. 

Ad. 14

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przejęcia drogi wojewódzkiej nr 550 Chełmno – 

Unisław  na  odcinku  od  skrzyżowania  z  drogą  gminną  w  Chełmnie  do  skrzyżowania  z 

południową obwodnicą miasta Chełmna

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – poprosił  o zreferowanie tematu  Starostę 

Chełmińskiego.

Starosta Chełmiński – pan Wojciech Bińczyk – omówił i uzasadnił projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia  woli  przejęcia  drogi  wojewódzkiej  nr  550  Chełmno  –  Unisław  na  odcinku  od 
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skrzyżowania  z  drogą  gminną  w  Chełmnie  do  skrzyżowania  z  południową  obwodnicą  miasta 

Chełmna zawarty na druku nr 6 /załącznik nr 23 do protokołu/. 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Mienia i Rynku Pracy – pan Marek Jabłoński  – przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały /załącznik nr 24 do protokołu/ . 

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – otworzył dyskusję.

Dyskutantów w temacie nie było. Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wyżej wymieniony 

projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Rada  Powiatu  Chełmińskiego  jednogłośnie  przyjęła  Uchwałę  Nr  XIV/162/2012  w  sprawie 

wyrażenia  woli  przejęcia  drogi  wojewódzkiej  nr  550  Chełmno  –  Unisław  na  odcinku  od 

skrzyżowania  z  drogą  gminną  w  Chełmnie  do  skrzyżowania  z  południową  obwodnicą  miasta 

Chełmna /załącznik nr 25 do protokołu/.

Ad. 15

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2012 rok.

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – poprosił panią Skarbnik o przedstawienie 

projektu uchwały.

Skarbnik  Powiatu  –  pani  Janina  Siemiątkowska –  omówiła  i  uzasadniła  projekt  uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu na 2012 rok zawarty na druku nr 7 /załącznik nr 26 do 

protokołu/

Przewodniczący Komisji Budżetu, Mienia i Rynku Pracy – pan Marek Jabłoński  – przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały /załącznik nr 27 do protokołu/ . 

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – otworzył dyskusję.

Dyskutantów w temacie nie było. Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wyżej wymieniony 

projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Rada  Powiatu  Chełmińskiego  jednogłośnie  przyjęła  Uchwałę  Nr  XIV/163/2012  zmieniającą 

uchwałę w sprawie budżetu na 2012 rok /załącznik nr 28 do protokołu/.

Ad 16.

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 

Chełmińskiego na lata 2012 – 2020.

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – poprosił panią Skarbnik o przedstawienie 

projektu uchwały.
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Skarbnik  Powiatu  –  pani  Janina  Siemiątkowska –  omówiła  i  uzasadniła  projekt  uchwały 

zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu 

Chełmińskiego  na  lata  2012  –  2020  zawarty  na  druku  nr  8  /załącznik  nr  29  do  protokołu/. 

Powiedziała,  że na załączniku nr 2 do uchwały została  błędnie  wpisana data  i  numer  uchwały. 

Wobec  powyższego,  w  imieniu  Zarządu  Powiatu,  wprowadziła  autopoprawkę  polegającą  na 

zmianie daty z „19.09.2012” na „7 .11.2012” oraz numeru uchwały z „XIII” na „XIV”

Przewodniczący Komisji Budżetu, Mienia i Rynku Pracy – pan Marek Jabłoński  – przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały /załącznik nr 30 do protokołu/ . 

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – otworzył dyskusję.

Dyskutantów w temacie nie było. Prowadzący obrady poddał pod głosowanie wyżej wymieniony 

projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.

Rada Powiatu Chełmińskiego jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr XIII/155/12 zmieniającą uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy finansowej na lata 2012 – 2020 /załącznik nr 31 do 

protokołu/.

 

Ad. 17

Informacja o analizie oświadczeń majątkowych za 2011 rok.

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – przedstawił informację o oświadczeniach 

majątkowych  radnych  Rady  Powiatu  Chełmińskiego  oraz  Starosty  Chełmińskiego  /informacja 

stanowi zał. nr 32 do protokołu/. Następnie poprosił pana Starostę o przedstawienie informacji o 

analizie oświadczeń majątkowych pracowników Starostwa Powiatowego.

Starosta  Chełmiński  –  Wojciech  Bińczyk –  powiedział,  że  wszystkie  osoby,  które  miały 

obowiązek  złożenia  na  ręce  Starosty  oświadczeń  majątkowych,  wypełniły  go  w  ustawowym 

terminie. W oświadczeniach nie stwierdzono nieprawidłowości.

Ad. 18

Wolne wnioski.

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – otworzył dyskusję.

Starosta  Chełmiński  –  pan  Wojciech  Bińczyk –  poinformował  zebranych,  iż  Województwo 

Kujawsko  –  Pomorskie  jest  w  trakcie  opracowywania  Strategii  Rozwoju.  Dyskusje  dotyczące 

powyższego odbywają się w siedzibach wszystkich powiatów. Pan Starosta wskazał, że również w 

Starostwie  Powiatowym  w  Chełmnie  w  dniu  23  listopada  odbędzie  się  spotkanie,  na  które 

serdecznie zaprasza i prosi o aktywny udział. 
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Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – powiedział, że w okresie międzysesyjnym 

wpłynęło do Biura Rady pismo mieszkańców wsi Watorowo i  Brzozowo dotyczące  stanowiska 

Zarządu  Powiatu  w  sprawie  budowy  chodnika,  założenia  oświetlenia  przy  przystanku 

autobusowym, a także włączenia obszaru wsi do terenu zabudowanego lub ograniczenia prędkości 

na zamieszkiwanym przez nich terenie /zał. nr 33 do protokołu/. Prowadzący obrady wskazał, że 

autorzy pisma mają zastrzeżenia co do sposobu załatwienia ich sprawy. Pan Orzechowski wyjaśnił, 

iż  sprawa została  przez  niego  przekazana  do odpowiedniej  ze  względu na  przedmiot  działania 

Komisji  Rady.  Z  wypracowanego  przez  Komisję  Bezpieczeństwa,  Budownictwa  i  Dróg 

Publicznych  stanowiska  wynika,  iż  sprawa  ograniczenia  prędkości  na  wskazanym  przez 

wnioskodawców obszarze zostanie rozpatrzona przy najbliższej zmianie stałej organizacji ruchu, 

która dokonywana jest raz do roku, zazwyczaj w okresie zimowym. 

Radny Janusz Wojtaszewski – zapytał, czy odpowiedź została przekazana adresatom pisma.

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – powiedział, że stanowisko zostanie wysłane.

Ad. 19

Zakończenie. 

Prowadzący obrady – pan Zbigniew Orzechowski – w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

dokonał zamknięcia XIV sesji Rady Powiatu Chełmińskiego.

Protokołowała:

Alicja Arendt – Pera

Przewodniczył:

Zbigniew Orzechowski
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